
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

เรื่อง คุณสมบัติ การรับสมัคร และกระบวนการสรรหาผูอำนวยการ 
สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

 

 
 

 ดวยคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จะดำเนินการสรรหาบุคคลใหดำรงตำแหนงผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาเปนไปดวยความเรียบรอย 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามขอ 8 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
วาดวยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาคณบดีและผูอำนวยการ พ.ศ. 2557 และมติท่ีประชุมคณะกรรมการสรรหา
ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน ในการประชุมครั้งท่ี 1/2566 เม่ือวันศุกรท่ี  27  
ตุลาคม 2566 จึงออกประกาศเก่ียวกับคุณสมบัติของผูเขารับการสรรหา การรับสมัคร และกระบวนการสรรหา
ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน ดังตอไปนี้ 
 1. คุณสมบัติของผูเขารับการสรรหา 
  1.1 ตองสำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาปริญญาตรี  หรือเทียบเท าจากมหาวิทยาลัย หรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และไดทำการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารมาแลว 
ไมนอยกวาสามปในมหาวิทยาลัย หรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง  
  1.2 คุณสมบัติ 

(ก) มีคุณธรรม และจริยธรรม เปนท่ียอมรับของสังคม 
(ข) มีความรูความสามารถทางวิชาการหรือวิชาชีพท่ีเก่ียวของกับการดำเนินงาน 

ขององคกร 
(ค) มีวิสัยทัศนท่ีจะสรางสรรคพัฒนาองคกร 
(ง) สามารถอุทิศเวลาใหแกงานกิจการขององคกรอยางเต็มเวลา 
(จ) คุณสมบัติอ่ืนท่ีคณะกรรมการสรรหากำหนด 

   1. ความรูความสามารถภาษาตางประเทศดานการสื่อสาร 

 2. ความรูความสามารถดานเทคโนโลยีสารสนเทศในการใชงาน 

 2. ใหผูสมัครการรับสมัครผูเขารับการสรรหาผูอำนวยการ 
  2.1 การสมัครดวยตนเอง 
  2.2 การเสนอชื่อโดยหนวยงานในสังกัดมหาวิทยาลัย 
  การสมัครดวยตนเองหรือการเสนอชื่อโดยหนวยงาน จะตองจัดใหมีประวัติ ผลงาน ขอมูล 
รายละเอียดเก่ียวกับบุคคลตามท่ีคณะกรรมการสรรหากำหนด  
  การเสนอชื่อโดยหนวยงานใด ใหเปนไปตามมติเสียงขางมากของท่ีประชุมของบุคลากร 
ของหนวยงาน โดยตองแนบรายงานการประชุมของบคุลากรของหนวยงาน 
 
 
 
 



2 
 

 3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัครหรือหนวยงานสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภู มิ   
ท่ีประสงคจะเสนอชื่อบุคคลเพ่ือเขารับการสรรหาใหดำรงตำแหนงผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
สามารถนำส งใบสมัครหรือใบเสนอชื่ อ พรอมท้ั งเอกสารหลักฐาน ในวันท่ี  8 – 17 พฤศจิกายน 2566  
(ในวันและเวลาราชการ) ณ สถานท่ี ดังนี้  

 3.1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ศูนยพระนครศรีอยุธยา หันตรา  
กองบริหารงานบุคคล สำนักงานอธิการบดี เลขท่ี 60 หมู 3 ถ.สายเอเซีย (กรุงเทพฯ - นครสวรรค) ต.หันตรา  
อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา หรือ 
 3.2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ศูนยนนทบุรี กองบริหารทรัพยากรนนทบุรี 
เลขท่ี 7/1 ถ.นนทบุรี 1 ต.สวนใหญ อ.เมือง จ.นนทบุรี หรือ 
 3.3 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ศูนยสุพรรณบุรี กองบริหารทรัพยากร
สุพรรณบุรี เลขท่ี 450 ถ.สุพรรณบุรี - ชัยนาท ต.ยานยาว อ.สามชุก จ.สุพรรณบุรี 

 4. เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมาย่ืนในวันสมัคร 
 4.1 ใบสมัครเขารับการสรรหาผูดำรงตำแหนงคณบดี/ผูอำนวยการ (แบบ คส. 01) หรือ 
ใบเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี/ผูอำนวยการ (แบบ คส. 02) และแบบขอมูลคุณสมบัติท่ัวไป 
ของผูสมัคร/ผูไดรับการเสนอชื่อ (แบบ คส. 03) จำนวน 1 ชุด 
 4.2 เอกสารตามเกณฑการใหคะแนนในการพิจารณากลั่นกรองรายชื่อผู ท่ีเหมาะสม 
ท่ี จะด ำรงต ำแห น งผู อ ำน วยการสำนั กส ง เส ริ ม วิ ช าการและงาน ท ะเบี ยน  จำน วน ไม เกิ น  2 5  
หนากระดาษ เอ 4  แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดตัวอักษร 16 จำนวน 1 ชุด พรอมสงไฟลขอมูลไปยัง  
E-mail: personnel@rmutsb.ac.th 
  4.3 สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร จำนวน 1 ชุด 
  4.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรขาราชการ หรือบัตรประจำตัว
เจาหนาท่ีของรัฐ จำนวน 1 ชุด 
  4.5 สำเนาหลั กฐานอ่ืน ๆ เช น หนั งสื อสำคัญการเปลี่ ยนชื่ อ หรื อชื่ อสกุ ล (ถ ามี )  
จำนวน 1 ชุด 
  4.6 รูปถายขนาดโปสการด จำนวน 4 รูป และขนาด 1 นิ้ว  จำนวน 7 รูป 
  4 .7 กรณีการเสนอชื่อโดยหนวยงาน ตองแนบรายงานการประชุมของบุคลากร 
ของหนวยงาน จำนวน 1 ชุด  
  ใหผูสมัครหรือผูไดรับการเสนอช่ือลงลายมือช่ือรับรองสำเนาถูกตองในเอกสาร 
และหลักฐานท่ีใชประกอบทุกฉบับ 

 5. เกณฑการพิจารณาสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
  การพิจารณากลั่นกรองของคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน กำหนดเกณฑการใหคะแนนในการพิจารณาผูสมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการ ประกอบดวย 
3 องคประกอบ รายละเอียดดังเอกสารแนบทายประกาศ  

 6. กระบวนการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
 6 .1 คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
จะพิจารณาขอมูลเบื้องตนของผูสมัคร/ผูไดรับการเสนอชื่อพรอมท้ังเอกสารประกอบเพ่ือตรวจสอบคุณสมบัติ
โดยจะประกาศแจงใหผูสมัคร/ผูไดรับการเสนอรายชื่อผานการตรวจสอบทราบผลการพิจารณา ภายในวันท่ี  
22 พฤศจกิายน 2566 
 



3 
 
 6.2 ผูผานการตรวจสอบตามขอ 6.1 จะตองแจงตอบรับการนำเสนอวิสัยทัศน นโยบาย  
แนวทางการพัฒนาองคกรตอคณะกรรมการสรรหา ภายในวันท่ี 27 พฤศจิกายน 2566 โดยการนำเสนอ 
วิสัยทัศน นโยบาย แนวทางการพัฒนาองคกร จะเปดโอกาสใหประชาคมในมหาวิทยาลัยเขารับฟง  
ในวันท่ี 30 พฤศจกิายน 2566 
 6.3 คณะกรรมการสรรหาจะพิจารณากลั่นกรองผูท่ีสมควรดำรงตำแหนงผูอำนวยการ 
สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียนใหไดมาซ่ึงผูท่ีเหมาะสมท่ีสุดท่ีจะดำรงตำแหนงผูอำนวยการสำนัก
สงเสริมวิชาการและงานทะเบียน ในกรณีท่ีมีผูเหมาะสมในระดับเดียวกันมากกวาหนึ่งคนจะจัดทำบัญชีรายชื่อ
เรียงลำดับตามตัวอักษรจำนวนไมเกินสามรายชื่อ เพ่ือเสนอตอสภามหาวิทยาลัยพิจารณา พรอมประมวล
ประวัติผลงาน ขอมูลรายละเอียดท่ีใชในการประกอบการพิจารณา พรอมท้ังหนังสือแสดงความยินยอมของ 
ผูท่ีไดรับการเสนอชื่อ 
 

 ท้ังนี้  กำหนดการและข้ันตอนการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและ 
งานทะเบียน เปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี   1   พฤศจิกายน  พ.ศ.  2566 
 

 

 

(ศาสตราจารยประยุทธ  อัครเอกฒาลิน) 
ประธานกรรมการสรรหา 

ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

 



 
รายละเอียดกำหนดการและข้ันตอนการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
(แนบทายประกาศคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

ลงวันท่ี  1  พฤศจิกายน พ.ศ. 2566) 
 

ลำดับ
ที่ 

ขั้นตอน วันที่และเวลา สถานที่ 

1 ประชุมคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริม
วิชาการและงานทะเบียน คร้ังที่ 1/2566 
วางแผนการดำเนนิการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน 

วันศุกรที่  
27 ตุลาคม 2566 

เวลา 16.30 น. 

ประชุม ณ หองประชุม 
สุวรรณภูมิ อาคาร 5 ชั้น 2 
มทรส.ศูนยนนทบุรี เขตใต 

2 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการฯ เร่ือง คุณสมบัติ  
การรับสมัคร และกระบวนการสรรหาผูอำนวยการ 
สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
ประกาศฯ คุณสมบัติ การรับสมคัร และกระบวนการสรรหา
ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียนเพื่อประกาศ
ใหทราบทั่วกันกอนดำเนินการสรรหา 

วันพุธที่  
1 พฤศจิกายน 2566 

 

- สำนักงานอธิการบด ี
- มทรส. ศูนยพระนครศรีอยุธยา 
หันตรา 
- มทรส. ศูนยนนทบุรี 
- มทรส. ศูนยสุพรรณบุรี 
- http://www.rmutsb.ac.th 
- มทร. ทั้ง 8 แหง 
- มหาวิทยาลยัอ่ืน ๆ 
- กรมประชาสัมพันธ 

3 
 
 

 
 
 

การรับสมัคร 
(1) การสมัครดวยตนเอง 
(2) การเสนอชื่อโดยหนวยงานในมหาวิทยาลัย  
 

วันที่ 8 – 17  
พฤศจิกายน 2566  

 
 

 

สามารถสมัครได ณ 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลย ี
ราชมงคลสุวรรณภูมิ สถานที่ 
ดังนี ้
1. กองบริหารงานบุคคล  
ศูนยพระนครศรีอยุธยา 
หันตรา หรือ 
2. กองบริหารทรัพยากร 
นนทบุรี หรือ 
3. กองบริหารทรัพยากร 
สุพรรณบุรี 

4 
 

 
 
 

 

ประชุมคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน คร้ังที่ 2/2566 
4.1 ฝายเลขานุการสงเอกสารผูสมัครและผูไดรับการเสนอชื่อเขา
รับการสรรหาผูอำนวยการฯ ใหคณะกรรมการลวงหนากอนวัน
ประชุม 
4.2 คณะกรรมการตรวจสอบประวตัิ คุณสมบัติ ผูสมัครและ 
ผูไดรับการเสนอชื่อ รวมถึงความถูกตองสมบูรณของเอกสาร 

วันอังคารท่ี  
21 พฤศจิกายน 2566  

เวลา 16.30 น. 
 

 

มทรส. ศูนยนนทบุร ี

 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดกำหนดการและข้ันตอนการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

(แนบทายประกาศคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
ลงวันท่ี  1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566) 

 

ลำดับ
ที่ 

ขั้นตอน วันที่และเวลา สถานที่ 

5 
 

คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียนประกาศรายชื่อ ประวัติ และผลงานของ 
ผูผานการตรวจสอบเบื้องตน 
ประชาสัมพนัธประวตัิ และผลงาน ผูมีคุณสมบัติเขารับ 
การสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

วันพุธท่ี  
22 พฤศจิกายน 2566 

 
 
 

- www.rmutsb.ac.th 
- สำนักงานอธิการบด ี
- มทรส.ศูนยวาสุกร ี
- มทรส.ศูนยนนทบุร ี
- มทรส.ศูนยสุพรรณบุร ี

6 ผูเขารับการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและ 
งานทะเบียนสงใบตอบรับนำเสนอ วิสัยทัศนและแนวทางการ
พัฒนาองคกร 
 

ภายในวันจันทรท่ี  
27 พฤศจิกายน 2566 

 

- กองบริหารงานบุคคล  
ชั้น 6 สำนักงานอธิการบด ี
อาคารบูรณมงคล มทรส.  
ศูนยหันตรา 
- ทาง E-Mail : 
personnel@rmutsb.ac.th 

7 
 

 

ประชุมคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน คร้ังที่ 3/2566 
7.1 คณะกรรมการรวมรับฟงการนำเสนอวิสัยทัศน และแนวทาง
การพัฒนาองคกร โดยเปดโอกาสใหประชาคม 
ในมหาวิทยาลัยเขาฟงการแถลงและใหมีการซักถามไดตามวิธีการที่
คณะกรรมการสรรหากำหนด 
7.2 คณะกรรมการประชุมพิจารณากลั่นกรอง 
ผูสมควรดำรงตำแหนงไมเกิน 3 ชื่อ พรอมจัดทำรายละเอียด
ประกอบการเสนอสภามหาวิทยาลัย 

วันพฤหัสบดีท่ี 
 30 พฤศจิกายน 2566 

เวลา 10.00 น. 
 

มทรส. นนทบุร ี
 

8 
 

 
 

การนำเสนอผลการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการ
และงานทะเบียนเสนอตอสภามหาวิทยาลัย 
 

ธันวาคม 2566 หมายเหตุ กำหนดวนัประชุมสภา
มหาวิทยาลยัเพื่อสรรหา
ผูอำนวยการเปนไปตามทีส่ภา
มหาวิทยาลยักำหนด 

 



 

เกณฑการใหคะแนนในการพิจารณากล่ันกรองรายช่ือผูท่ีเหมาะสมท่ีจะดำรงตำแหนงผูอำนวยการ 
สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
 

รายชื่อผูสมัคร / ผูไดรับการเสนอชื่อ ............................................................................................. 
 

ลำดับ
ท่ี 

หลักเกณฑ / คุณสมบัติ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนนท่ี

ไดรับ 
หมายเหตุ 

1 คุณสมบัติท่ัวไป 20  1. เอกสาร 
2. การนำเสนอ 
3. การสัมภาษณ 

1.1 มีคุณธรรมและจริยธรรมเปนท่ียอมรับของสังคม   
1.2 ภาวะผูนำ บุคลิกภาพ เหมาะสมกับการเปนผูบริหาร   
1.3 การอุทิศเวลาใหกับการปฏิบัตงิาน   
1.4 การดำรงตำแหนงและประสบการณดานการบริหาร   
1.5 การดำรงตำแหนงทางวิชาการและประสบการณ 
ดานวิชาการ 

  

2 วิสัยทัศน แนวทางการพัฒนาองคกร 50  1. เอกสาร 
2. การนำเสนอ 
3. การสัมภาษณ 

2.1 แผนการพัฒนาองคกรท่ีสอดคลองกับแผนยุทธศาสตร
การพัฒนามหาวิทยาลัย 

  

2.2 แนวทางการพัฒนามหาวิทยาลัยไปสูการเปน
สถาบันการศึกษาดานเทคโนโลยีช้ันนำ เปนประโยชนตอ
นักศึกษา บุคลากร และประชาชนท่ัวไป 

  

2.3 แนวนโยบายการนำทรัพยากรขององคกรไปใช 
ในการหารายไดใหกับมหาวิทยาลยั 

  

3 ผลงาน ทักษะและความสามารถ 30  1. เอกสาร 
2. การนำเสนอ 
3. การสัมภาษณ 

3.1 มีผลงานท่ีแสดงถึงการความรูความสามารถทาง
วิชาการหรือวิชาชีพ และกฎหมายท่ีเก่ียวของกับ 
การดำเนินงานขององคกร 

  

3.2 มีผลงานเปนท่ีประจักษในการแสวงหาความรวมมือ 
กับหนวยงานภายในและหนวยงานภายนอก 

  

3.3 มีทักษะดานการนำเสนองาน มีปฏิภาณไหวพริบ  
มีวาทศิลปในการพูด สามารถดึงดดูความสนใจของผูฟงได 
เปนอยางด ี

  

3.4 ความรูความสามารถภาษาตางประเทศดานการสื่อสาร   

3.5 ความรูความสามารถดานเทคโนโลยสีารสนเทศ 
ในการใชงาน 

  

รวม 100  

 



แบบ คส.01 

 
ใบสมัครเขารับการสรรหาผูดำรงตำแหนงคณบดี/ผูอำนวยการ 

คณะ/สถาบัน/สำนกั.................................................................. 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

 

  ขาพเจา ..................................................................... ตำแหนง............................................................ 

สังกัด ...........................................................มหาวิทยาลัย/สถาบัน .................................................................................

ขอสมัครเขารับการสรรหาผูดำรงตำแหนงคณบดี/ผูอำนวยการ.......................................................................................

ท้ังนี้  ขาพเจา ...................................................................... รับทราบและตกลงยินยอมใหมหาวิทยาลัยและ

คณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน ตลอดจนผูเก่ียวของเปดเผยขอมูล 

สวนบุคคลของขาพเจาเพ่ือวัตถุประสงคในการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน  

ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ วาดวยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาคณบดีและผูอำนวยการ 

พ.ศ. 2557 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และประกาศคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและ 

งานทะเบยีน เรื่อง คุณสมบัติ การรับสมัคร และกระบวนการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

 

 

 

 

ลงชื่อ .................................................................. 

(................................................................................) 

วันท่ี...................................................................... 

        ผูสมัคร 

 

 



แบบ คส. 02 
 

 
 
 
 

ใบเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี/ผูอำนวยการ............................................................... 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 

(โดยสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ) 
 
 

ขาพเจา ..................................................................... ตำแหนง............................................................ 
สังกัด ...........................................................มหาวิทยาลัย/สถาบัน .................................................................... 
ขอเสนอชื่อ.................................................................................................................... ซ่ึงเปนบุคลากรในสังกัด
.................................................................................................... เพ่ือเขารับการสรรหาผูดำรงตำแหนง
ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
 

ท้ังนี้ บุคลากร ราย .............................................................................. ไดรับทราบและตกลงยินยอม
ใหมหาวิทยาลัยและคณะกรรมการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิขาการและงานทะเบียน ของมหาวิทยาลัย 
ผูเก่ียวของเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของขาพเจา เพ่ือวัตถุประสงคในการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริม
วิชาการและงานทะเบียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ วาดวยคุณสมบัติและ
วิธีการสรรหาคณบดีและผูอำนวยการ พ.ศ. 2557 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม และประกาศคณะกรรมการสรรหา
ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน เรื่อง คุณสมบัติ การรับสมัคร และกระบวนการสรรหา
ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
 
 
 

ลงชื่อ .................................................................. 
(...........................................................................) 
วันท่ี..................................................................... 

ผูไดรับการเสนอชื่อ 
 
 
 
 

ลงชื่อ .................................................................. 
(...........................................................................) 

ตำแหนง..................................................................... 
วันท่ี..................................................................... 

ผูเสนอชื่อ 
 



แบบ คส. 03 
 
 
 
 

แบบขอมูลคุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัคร/ผูไดรับการเสนอช่ือ 
เขารับการสรรหาผูดำรงตำแหนงตำแหนงผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
1. ขอมูลสวนตัว 
ชื่อ – สกุล....................................................................................................................................................... 
วัน  เดือน  ป เกิด ..........................................................อายุ.....................ป 
ท่ีอยู...................................................................................................................................................................... 
.............................................................................................................................................................................. 
หมายเลขโทรศัพทท่ีติดตอได....................................................... e-mail …………..……….………………………………… 

 

2.ประวัติการศึกษา 
คุณวุฒิ สาขาวิชา ป พ.ศ. ท่ีจบ ช่ือสถานศึกษา 

    
    
    
    
    
    
    

 

3. ประวัติการทำงาน 

3.1 ปจจุบันดำรงตำแหนง .................................................................................................................... 
     สังกัด................................................................................................................................................ 
     รวมระยะเวลาดำรงตำแหนง............................................................................................................ 

3.2 ประวัติการทำงาน 
ประวัติการทำงาน เริ่มตน - ส้ินสุด 

  

  

  
 

4. ตำแหนงทางวิชาการ 
ตำแหนงทางวิชาการ สาขาวิชา ป พ.ศ. ช่ือสถานศึกษา 

    
    
    
    
    

 

 

ติดรูปถายส ี

ขนาด 1น้ิว 

(ถายไมเกิน  
6 เดือน) 



2 
5. ประสบการณดานการสอนในมหาวิทยาลัย  หรือสถาบันอุดมศึกษา (ยอนหลัง 3 ป ภาคการศึกษา 1 และ 2 ป
การศึกษา 2563 - 2566) 
มหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา หลักสูตรหรือวิชาท่ีทำการสอน ปท่ีทำการสอน 
   
   
   
   
   
   

 

6.  ประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัย  หรอืสถาบันอุดมศึกษา (ยอนหลัง 3 ป ภาคการศึกษา 1 และ 2 
การศึกษา 2563 - 2566) 

ตำแหนง หนวยงานท่ีบริหาร ปท่ีทำการบริหาร 
   
   
   
 

7.  ประสบการณดานการฝกอบรม/ดูงานดานการบริหารท้ังในและตางประเทศ (ถามี) 
หลักสูตร หนวยงานท่ีจัด ปท่ีฝกอบรม/ดูงาน 

   
   
   
 
 

8. ขอบงช้ีวาเปนผู ท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสมท่ีจะดำรงตำแหนงผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการ 
และงานทะเบียน ในดานตาง ๆ ดังนี้ 
 8.1 เปนผูท่ีมีคุณธรรม และจริยธรรม เปนท่ียอมรับของสังคม 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 8.2 เปนผูท่ีมีความรูความสามารถทางวิชาการหรือวิชาชีพท่ีเก่ียวของกับการดำเนินงานขององคกร 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 8.3 เปนผูท่ีมีวิสัยทัศนท่ีจะสรางสรรคพัฒนาองคกร 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 8.4 สามารถอุทิศเวลาใหแกงานกิจการขององคกรอยางเต็มเวลา 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 8.5 คุณสมบัติอ่ืนท่ีคณะกรรมการสรรหากำหนด 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
หมายเหตุ การบรรยายความในขอ 8.1 – 8.5 โปรดบรรยายอยางละเอียดและชดัเจน และแนบเอกสารประกอบ (ถามี) 

 

 

 

 



3 
 

ขาพเจาขอรับรองวา 

□ ขอความดังกลาวขางตนเปนจริงทุกประการ 

□ ขาพเจามีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 

□   ขาพเจ ามี คุณสมบัติตามขอบั งคับมหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภู มิ   

วาดวยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาคณบดีและผูอำนวยการ พ.ศ. 2557 และประกาศคณะกรรมการสรรหา

ผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ   

เรื่อง คุณสมบัติ การรับสมัคร และกระบวนการสรรหาผูอำนวยการสำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

 
 
 
 

     ลงชื่อ ...................................................ผูสมัคร/ผูไดรับการเสนอชื่อ

   (...............................................................) 

   ตำแหนง.............................................................. 

           วันท่ี.......................................................... 
 


	1.ประกาศ หลักเกณฑ์การรับสมัคร.pdf (p.1-3)
	ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ
	เรื่อง คุณสมบัติ การรับสมัคร และกระบวนการสรรหาผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

	2. กำหนดการ - ขั้นตอน.pdf (p.4-5)
	3. เกณฑ์การให้คะแนน.pdf (p.6)
	4. แบบ คส.01 ใบสมัคร.pdf (p.7)
	5. แบบ คส.02 ใบเสนอชื่อ.pdf (p.8)
	6.  แบบ คส.03 ข้อมูลเบื้องต้น.pdf (p.9-11)

